АДМИНИСТРАЦИЯ

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИКРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2019г. с.Братское №92

Об утверждении отчета об оценке бюджетной,

экономической и социальной эффективности

предоставленных налоговых льгот в Братском

сельском поселении Красноперекопского района

Республике Крым за 2018 год

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации от 05.08.2000 г. № 117-ФЗ (с

изменениями и дополнениями), с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Республики Крым от 21.08.2014

года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», администрация

Братского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об оценке бюджетной, экономической и социальной эффективности

предоставленных налоговых льгот в Братском сельском поселении Красноперекопского района

Республике Крым за 2018 год(приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю засобой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с моментаподписания.

Председатель Братского сельского совета-

глава администрации

Братского сельского поселения

Измаилова Е.В.

Приложение1

к постановлению

№ 92 от 22.07.2019 г

О Т Ч Е Т

об оценке бюджетной, экономической и социальной эффективности предоставленных

налоговых льгот в Братском сельском поселении Красноперекопского района Республике

Крым за 2018 год

с. Братское

Оценка эффективности предоставленных налоговых льгот в Братском сельском

поселении Красноперекопского района Республике Крым осуществляется в соответствии с

Порядком оценки эффективности предоставленных налоговых льгот в Братском сельском

поселении Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным постановлением

Администрации Братского сельского поселения № 109 от 14 июня 2018 года.

Оценка бюджетной, экономической и социальной эффективности налоговых льгот по

местным налогам производится в целях оценки недополученных доходов бюджета Братского

сельского поселения от предоставления налоговых льгот и сокращения потерь бюджета,

связанных с предоставлением льгот по местным налогам, а также принятия необходимых мер по

изменению или отмене низкоэффективных или неэффективных налоговых льгот. Налоговые

льготы устанавливаются решениями Братского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым.

В  2018 году на территории муниципального образования Братское  сельское поселение

в соответствии с решениями Братского сельского совета льготы предоставлялись по земельному

налогу.

Порядок уплаты земельного налога на территории муниципального образования

Братское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2018год

установлен Решением 48 внеочередное заседания 1 созыва депутатов Братского сельского совета

№ 491 от 08 декабря 2017 г, где определен перечень категорий налогоплательщиков,

освобожденных от уплаты земельногоналога:

- органы местного самоуправления, учреждения, финансируемые из бюджета Братского

сельского поселения Красноперекопского района и бюджета муниципального образования

Красноперекопскийрайон;

   -  Организации  в  отношении  земельных  участков,  занятых  автомобильными дорогами

местного  значения  в  границах  Братского  сельского  поселения Красноперекопского района

Республики Крым, а также финансируемые из бюджета муниципального образования

Красноперекопский район.

В 2018 году в бюджет Братского сельского поселения поступило 60 285,30 руб. земельного налога.

Плательщиками,  имеющим  льготы  по  земельному налогу на  территории  Братскогосельского

поселения являются: муниципальное образование Братское сельское поселение

Красноперекопскогорайона Республики Крым, за 2018годналоговаяльготасоставила1,0тыс.

руб.

Учитывая, что получателем налоговых льгот является Администрация

Красноперекопского района Республики Крым, финансируемая из бюджета муниципального

образования Красноперекопский район Республики Крым, обеспечивающая выполнение

функциональных задач в интересах населения Красноперекопского района - бюджетная

эффективность от предоставления налоговых льгот здесь проявляется в экономии бюджетных

средств, выделяемых на финансирование выполнения муниципальных программ.

ВЫВОД по результатам проведѐнной оценки эффективности и

обоснованностиналоговыхльготпо земельному налогу за 2018 год: принимая во внимание

положительный коэффициенты бюджетной и экономической эффективности согласно расчета

показателей эффективности налоговых льгот за 2018 год –налоговые льготынетребуютотмены.

Приложение2

к постановлению

№92  от22  .07.2019г.

Сводный отчет о результатах оценки эффективности предоставленных налоговых льгот в Братском сельском поселении
Красноперекопского района Республике Крым за 2018 год

Статья

норматив

ного

Установле-

ние

Категория

налого-

плательщ

иков,

которым

предо

ставлены

налоговые

льготы

Орган

исполни

тельной

государс

твенной

власти

Респуб

лики

Крым,

адми-

нистри-

рующий

налого

вые

льготы

Коли-

чествона

лого-

платель-

щиков,

восполь-

зовавши

х-

сянало-

говыми

льготами

Доля

налого-

платель-

щиков,

восполь-

зовавшихс

я налого-

вымильгот

ами, в

 общем

объеме

налого-

платель-

щиков

данной

Объем

предо

ставлен

ных

налогов

ых

льгот,

тыс.

рублей

Показатели эффективности налоговых

льгот

№

п/
п

правового

акта,

которым

установлен

ы

налоговые

льготы

Наимено

вание

налога

пониженной

ставки по

налогу или

освобож-

дение от

налога

 Выводы и предложения

по оценке эффек-

тивности налоговых

льгот

Бюджет

наяэфф

ек

тивность

Экономи

ческаяэф

фек

тивность

Социальн

аяэффект

ив

ность

Показате

льэффек

тивности

    (Кбэф) (Кээф) (Ксэф) (Эфнл)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 Решение

Братского

сельского

совета от

08.11.2017

№487.

земельный Освобожда

ется

от налога

Органы

местного

самоуправл

ения

админист

ра

ция

Братского

сельского

поселения

2 100 1,0 2,65

2,5 6,79 3,98 Коэффициент

эффективности

является

положительным